
CITTA’ DI CASTELVETRANO
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI TRAPANI

SETTORE  AFFARI GENERALI 

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE N° 40 DEL  17/01/2018  

OGGETTO: Approvazione dello schema di Avviso Pubblico per la nomina di 
componente dell’organismo indipendente di Valutazione della Performance
(O.I.V.) per il triennio 2018/2021.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
 F.to  Giovanna Mantova

ASSUNTO IMPEGNO    N°  del 

SULL’INTERVENTO   

CAPITOLO P.E.G. N°  

IMPEGNO ATTUALE   € 

DISPONIBILITA’ RESIDUA  

IL RESPONSABILE
    

N° UFFICI DESTINATARI DATA DI TRASMISSIONE FIRMA PER RICEVUTA
1 COMMISSIONE STRAORDINARIA

2 UFFICIO RAGIONERIA

3 ALBO PRETORIO

4 SEGRETARIO GENERALE

5



IL DIRIGENTE AD INTERIM DEL SETTORE AA.GG. E SERVIZI AL 
CITTADINO

Premesso che con Deliberazione n° 1 del 16 giugno 2017 si è insediata la Commissione 
Straordinaria nominata con DPR del 07 Giugno 2017 per la provvisoria gestione del 
Comune a norma dell'art.143 del D. Lgs 18/08/2000 n° 267
Vista la delibera della Commissione Straordinaria  n. 2 del 10/01/2018, di approvazione del 
Nuovo Regolamento per la costituzione e il funzionamento dell’Organismo indipendente di 
Valutazione della Performance;
VISTI:
• Il D.P.R. n. 105/2016, 
• il Decreto del Ministro per la Semplificazione e la Pubblica Amministrazione del 

2/12/2016, recante “Istituzione dell’Elenco nazionale degli organismi Indipendenti di 
Valutazione della Performance”;

• l’art. 1, comma 2 del citato D.M., ai sensi del quale “ l’iscrizione all’Elenco è condizione 
necessaria per la partecipazione alle procedure comparative di nomina degli Organismi 
indipendenti di valutazione delle performance (di seguito “OIV”) istituiti ai sensi
dell’art.14 del D.Lgs. n.150/2009, presso pubbliche amministrazioni, agenzie ed enti 
statali, anche ad ordinamento autonomo”;

• la Nota circolare ministeriale n. 3550 del 19/01/2017, della Presidenza del Consiglio dei 
Ministri, Dipartimento della Funzione Pubblica, con la quale si precisa che, a decorre dal 
10 gennaio 2017 l’iscrizione all’elenco nazionale OIV, è condizione necessaria per la 
partecipazione alla procedure comparative di nomina degli Organismi indipendenti di 
valutazione delle performance istituiti ai sensi dell’art.14 del D.Lgs n.150/2009;

CONSIDERATO che è necessario predisporre un avviso pubblico per la nomina 
dell’Organismo Indipendente di Valutazione della Performance di questo Ente per il triennio 
2018/2021;
VISTO lo schema di  AVVISO PUBBLICO,  lo schema  di domanda di candidatura e lo 
schema del disciplinare di incarico;  
VISTO il vigente Statuto Comunale;
ACCERTATA la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi 
dell’art. 147 bis del Decreto legge 174/2012 di modifica del D.Lgs n. 267/2000.
Accertata la propria competenza.

DETERMINA

Per i motivi esposti in premessa:
1. Approvare lo schema di AVVISO PUBBLICO per la nomina di n. 1 componente dell’Organismo 

Indipendente di Valutazione della Performance di questo Ente per il triennio 2018/2021, 
unitamente allo schema di domanda di candidatura e allo schema del disciplinare di incarico,
allegati al presente atto per farne parte integrante;

2. Pubblicare l’ AVVISO PUBBLICO all’Albo Pretorio on line, sul portale della Performance e sul 
sito del Comune “Amministrazione Trasparente”:

    Il Dirigente ad Interim 
del

   SETTORE AA.GG.  
    F.to ( Giuseppe Barresi)



SERVIZI FINANZIARI E CONTABILI

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, appone il visto di regolarità contabile ed attesta 
la copertura finanziaria.

Castelvetrano, lì___________

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI

 

PUBBLICAZIONE

Copia del presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo Pretorio dal _______________ al 
______________ e così per giorni 15 consecutivi.

Registro pubblicazioni n. ____________

 
IL RESPONSABILE DELL’ALBO

 
_____________________________

Copia conforme all’originale
Castelvetrano, lì______________


